








Łęczyca, dnia 07.08.2024 r.
Wykonawcy
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Sukcesywna dostawa oleju opałowego grzewczego do szkół z terenu Gminy Łęczyca w ilości około 50 000 litrów, nr referencyjny: GPI.271.19.2024
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający – Gmina Łęczyca w związku z zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) udziela odpowiedzi:
Pytanie nr 1
Dotyczy rozdziału tabeli kalkulacyjnej w formularza cenowego kol. 4 oraz §5 ust. 2 załącznika nr 4 do SWZ. Zwracamy się z prośba o zmianę jednostki miary upustu z wielkości określanej procentowo na określaną kwoto w zł/l. Prośba ta podyktowana jest obecnie niezwykle dynamiczną zmiennością cen paliw zarówno na rynku krajowym jak i międzynarodowym oraz powszechnie stosowanym w obrocie hurtowym sposobem rabatowania kontraktów w sposób kwotowy. Dodatkowo informujemy iż tylko na zasadach upustu wyrażonego kwoto wykonawcy mają możliwość zawierania kontraktów z producentami czy importerami paliw płynnych.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SWZ.
Pytanie nr 2
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ oraz §5 ust. 4 Załącznika nr 4 do SWZ. Zamawiający wymaga, aby pierwsza dostawa została zrealizowana po ofertowej. Wnosimy o wykreślenie zapisu w całości. Wniosek podyktowany jest faktem, iż przedmiotem postępowania są sukcesywne dostawy oleju opałowego, dla którego aktualizacja ceny publikowana jest przez producenta kilkukrotnie w skali zaledwie tygodnia. Pragniemy zwrócić uwagę iż w ciągu ostatnich lat ceny paliw na rynku ulegały bezprecedensowym wahaniom, niekiedy nawet kilkudziesięcioprocentowym w skali zaledwie miesiąca. Ponieważ Zamawiający określił jasny sposób waloryzacji ceny dla poszczególnych dostaw, w naszej ocenie, ww. zapis jest zbędny, a jednocześnie powoduje wzrost ryzyka, jakie wykonawca musi wziąć pod uwagę podczas kalkulacji swojej oferty. Dniem odniesienia w kalkulacji ceny ofertowej jest dzień 6 sierpnia 2024 roku, natomiast pierwsza dostawa zostanie zrealizowana nie wcześniej niż 30 września 2024, jest to okres niemal dwóch miesięcy, okres dla którego wykonawcy nie są w stanie przewidzieć poziomu, ani kierunku zmian cen paliw jakie mogą mieć miejsce na krajowym rynku.
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SWZ.
Pytanie nr 3
Dotyczy załącznika nr 1 do SWZ oraz §5 ust. 5 Załącznika nr 4 do SWZ. Zamawiający określił, że dniem odniesienia przy kalkulacji ceny dla poszczególnych dostaw, będzie dzień złożenia przez Zamawiającego zapotrzebowania. Wnosimy o zmianę zapisów poprzez stosowanie do kalkulacji ceny obowiązującej w dniu realizacji dostawy, a nie dnia złożenia zamówienia. Podczas jednego dnia autocysterny często realizują kilka kursów, tankując paliwo na naftobazie. W związku z obecnie zauważalną dużą dynamiką zmian cen paliw pozostawienie dotychczasowego zapisu może doprowadzić do utraty rentowności poszczególnych dostaw po stronie wykonawcy. Przy czym należy zauważyć iż wykonawca nie ma wpływu na zmiany hurtowych cen paliw.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 4
Dotyczy §4 ust. 2 Załącznika nr 4 do SWZ. Wnosimy o wydłużenie czasu na realizację dostawy cząstkowej z 12 do 48 godzin. Dzięki takiej zmianie wykonawca będzie w stanie skuteczniej optymalizować swoje procesy transportowe, co ostatecznie przełoży się na przedstawienie Zamawiającemu korzystniejszych warunków cenowych w składanej ofercie. Informujemy również że jako firma posiadająca tabor kilkudziesięciu pojazdów rozmieszczonych w całym kraju, co do zasady realizujemy dostawy następnego dnia roboczego, sytuacje, gdzie dostawy odbędą się w dłuższy czasie, stanowią incydentalne przypadki. Zwracamy uwagę, że wskazany przez Zamawiającego czas na realizacje dostawy jest niezwykle krótki, przez co nie pozwala on na standardowe przeprocesowanie zamówienia w strukturach wykonawcy, niekiedy reorganizacje kursów autocystern co wiążę się z dodatkowymi kosztami po stronie wykonawcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SWZ.
Pytanie nr 5
W jakie dni i w jakich godzinach możliwa jest realizacja dostaw? Czy dostawy będą realizowane wyłącznie w dni robocze, tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SWZ.
Pytanie nr 6
Celem umożliwienia wykonawcą pełnej i rzetelnej kalkulacji ceny ofertowej prosimy o określenie minimalnej, maksymalnej oraz średniej wielkości jednorazowej dostawy dla każdej lokalizacji oraz o podanie pojemności zbiorników w każdej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie dokładnie określić jednorazowego zapotrzebowania, gdyż wielkość zapotrzebowania wynika z bieżącego zużycia oleju opałowego grzewczego przez szkoły z terenu Gminy Łęczyca.  W ostatnim sezonie grzewczym 2023/2024 minimalna wielkość jednorazowej dostawy do jednej ze szkół wyniosła 2 000l, natomiast maksymalna. – 5 500l.

Pojemności zbiorników dla każdej lokalizacji: SP w Leźnicy Małej - zbiornik 6000l , SP w Siedlcu - 3000l (po 1000l  w 3 zbiornikach) oraz SP w Błoniu – 6000l (2000l w 3 zbiornikach).
Pytanie nr 7
Czy Zamawiający przewiduje dostawy łączone, tj. dostawy do wszystkich lokalizacji podczas jednego kursu cysterny? Takie rozwiązanie ogranicza koszty transportu po stronie wykonawcy i umożliwia przedstawienie korzystniejszej oferty cenowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź: Do obowiązków Wykonawca należy zorganizowanie i przeprowadzenie dostaw zgodnie z wytycznymi zawartymi w projektowanych postanowieniach umowy.
Pytanie nr 8
Dotyczy §5 ust. 8 Załącznika nr 4 do SWZ. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 21 dni. W związku z drastycznym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszych ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie nr 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, tzn. plik w formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formacie pdf. na adres e-mail: sekretariat@gminaleczyca.pl.
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